

การส่งออก

มูลค่า : ล้านบาท

| | 2557 | 2558 | 2559 | 2560 | 2561 | 2562 |
|-------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| มค | 576,610.4 | 563,090.3 | 562,748.4 | 609,359.0 | 655,101.3 | 616,103.9 |
| กพ | 598,716.9 | 557,940.2 | 683,420.3 | 646,217.2 | 646,578.9 | 678,509.1 |
| มีค | 636,968.3 | 610,463.3 | 678,143.7 | 726,298.6 | 706,018.0 | 663,224.7 |
| Q1 | 1,812,295.7 | 1,731,493.9 | 1,924,312.4 | 1,981,874.7 | 2,007,698.2 | 1,957,837.8 |
| เมย | 551,207.4 | 548,206.4 | 542,074.1 | 581,621.7 | 590,549.8 | 582,984.9 |
| พค | 620,511.1 | 592,417.2 | 614,455.1 | 681,050.7 | 694,620.6 | 663,647.0 |
| มิย | 635,718.3 | 603,058.5 | 642,598.6 | 688,303.8 | 697,272.5 | 676,838.4 |
| Q2 | 1,807,436.8 | 1,743,682.1 | 1,799,127.7 | 1,950,976.2 | 1,982,442.9 | 1,923,470.3 |
| H1 | 3,619,732.5 | 3,475,175.9 | 3,723,440.1 | 3,932,850.9 | 3,990,141.0 | 3,881,308.1 |
| กค | 608,534.1 | 608,588.6 | 596,638.7 | 636,156.7 | 659,251.9 | 654,937.0 |
| สค | 600,481.2 | 604,318.9 | 651,390.6 | 711,994.9 | 756,319.4 | 670,452.2 |
| มค-สค | 4,828,747.7 | 4,688,083.4 | 4,971,469.4 | 5,281,002.5 | 5,405,712.3 | 5,206,697.3 |
| กย | 630,500.7 | 665,537.1 | 668,163.2 | 720,913.9 | 678,684.5 | |
| Q3 | 1,839,516.0 | 1,878,444.5 | 1,916,192.5 | 2,069,065.5 | 2,094,255.8 | |
| ตค | 646,692.9 | 661,143.0 | 613,246.3 | 657,303.9 | 701,611.6 | |
| พย | 595,149.2 | 602,017.8 | 657,540.9 | 705,102.1 | 687,806.3 | |
| ธค | 609,998.5 | 608,941.5 | 640,284.3 | 641,942.7 | 634,485.2 | |
| Q4 | 1,851,840.6 | 1,872,102.4 | 1,911,071.5 | 2,004,348.8 | 2,023,903.0 | |
| H2 | 3,691,356.6 | 3,750,546.9 | 3,827,264.0 | 4,073,414.3 | 4,118,158.8 | |
| มค-ธค | 7,311,089.0 | 7,225,722.8 | 7,550,704.1 | 8,006,265.2 | 8,108,299.8 | |

การนำเข้า

มูลค่า : ล้านบาท

| | 2557 | 2558 | 2559 | 2560 | 2561 | 2562 |
|-------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| มค | 667,007.7 | 583,266.7 | 561,870.7 | 586,015.3 | 664,002.4 | 756,664.4 |
| กพ | 547,640.7 | 552,065.0 | 510,320.3 | 594,546.9 | 623,891.6 | 558,778.0 |
| มีค | 602,889.8 | 568,389.9 | 578,497.3 | 671,745.0 | 664,671.5 | 609,512.4 |
| Q1 | 1,817,538.2 | 1,703,721.6 | 1,650,688.3 | 1,852,307.2 | 1,952,565.6 | 1,924,954.8 |
| เมย | 606,588.3 | 572,283.5 | 521,215.4 | 582,426.2 | 632,818.5 | 637,381.4 |
| พค | 648,083.3 | 520,570.5 | 564,311.7 | 650,590.8 | 659,339.4 | 666,810.3 |
| มิย | 588,977.0 | 605,189.8 | 578,428.0 | 630,863.6 | 649,119.1 | 583,093.8 |
| Q2 | 1,843,648.6 | 1,698,043.8 | 1,663,955.1 | 1,863,880.6 | 1,941,277.1 | 1,887,285.5 |
| H1 | 3,661,186.8 | 3,401,765.5 | 3,314,643.3 | 3,716,187.8 | 3,893,842.6 | 3,812,240.3 |
| กค | 651,677.2 | 590,210.7 | 568,955.0 | 646,798.4 | 681,465.1 | 660,641.2 |
| สค | 570,992.8 | 586,459.5 | 585,713.3 | 642,226.3 | 780,889.9 | 616,376.6 |
| มค-สค | 4,883,856.9 | 4,578,435.6 | 4,469,311.6 | 5,005,212.4 | 5,356,197.6 | 5,089,258.1 |
| กย | 695,869.9 | 573,178.3 | 585,303.6 | 614,963.0 | 664,092.4 | |
| Q3 | 1,918,540.0 | 1,749,848.5 | 1,739,971.9 | 1,903,987.6 | 2,126,447.4 | |
| ตค | 651,946.6 | 593,171.2 | 612,072.6 | 658,785.2 | 716,493.7 | |
| พย | 605,434.5 | 598,483.5 | 608,756.1 | 650,968.1 | 727,619.5 | |
| ธค | 566,796.9 | 562,809.7 | 612,742.7 | 657,189.6 | 599,635.7 | |
| Q4 | 1,824,178.0 | 1,754,464.5 | 1,833,571.5 | 1,966,943.0 | 2,043,748.9 | |
| H2 | 3,742,718.0 | 3,504,312.9 | 3,573,543.4 | 3,870,930.6 | 4,170,196.3 | |
| มค-ธค | 7,403,904.8 | 6,906,078.4 | 6,888,186.7 | 7,587,118.4 | 8,064,038.9 | |

ดุลการค้า

มูลค่า : ล้านบาท

| | 2557 | 2558 | 2559 | 2560 | 2561 | 2562 |
|-------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------|
| มค | -90,397.3 | -20,176.4 | 877.6 | 23,343.7 | -8,901.1 | -140,560.5 |
| กพ | 51,076.3 | 5,875.2 | 173,100.1 | 51,670.3 | 22,687.3 | 119,731.1 |
| มีค | 34,078.5 | 42,073.4 | 99,646.4 | 54,553.6 | 41,346.4 | 53,712.4 |
| Q1 | -5,242.5 | 27,772.2 | 273,624.1 | 129,567.5 | 55,132.6 | 32,883.0 |
| เมย | -55,380.9 | -24,077.1 | 20,858.7 | -804.6 | -42,268.8 | -54,396.5 |
| พค | -27,572.2 | 71,846.7 | 50,143.4 | 30,459.9 | 35,281.2 | -3,163.3 |
| มิย | 46,741.3 | -2,131.3 | 64,170.6 | 57,440.2 | 48,153.4 | 93,744.6 |
| Q2 | -36,211.8 | 45,638.2 | 135,172.7 | 87,095.6 | 41,165.8 | 36,184.8 |
| H1 | -41,454.3 | 73,410.5 | 408,796.8 | 216,663.1 | 96,298.4 | 69,067.8 |
| กค | -43,143.2 | 18,377.9 | 27,683.7 | -10,641.7 | -22,213.2 | -5,704.2 |
| สค | 29,488.4 | 17,859.4 | 65,677.3 | 69,768.6 | -24,570.5 | 54,075.7 |
| มค-สค | -55,109.1 | 109,647.7 | 502,157.7 | 275,790.1 | 49,514.7 | 117,439.2 |
| กย | -65,369.2 | 92,358.8 | 82,859.6 | 105,950.9 | 14,592.0 | |
| Q3 | -79,024.0 | 128,596.0 | 176,220.6 | 165,077.9 | -32,191.6 | |
| ตค | -5,253.7 | 67,971.8 | 1,173.6 | -1,481.3 | -14,882.2 | |
| พย | -10,285.4 | 3,534.3 | 48,784.8 | 54,134.0 | -39,813.3 | |
| ธค | 43,201.6 | 46,131.8 | 27,541.5 | -15,246.9 | 34,849.5 | |
| Q4 | 27,662.6 | 117,637.9 | 77,500.0 | 37,405.8 | -19,845.9 | |
| H2 | -51,361.5 | 246,233.9 | 253,720.6 | 202,483.7 | -52,037.5 | |
| มค-ธค | -92,815.8 | 319,644.4 | 662,517.4 | 419,146.8 | 44,260.9 | |

อัตรายายตัว

หน่วย : ร้อยละ

| | 2557 | 2558 | 2559 | 2560 | 2561 | 2562 |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|
| มค | 3.91 | -2.34 | -0.06 | 8.28 | 7.51 | -5.95 |
| กพ | 13.07 | -6.81 | 22.49 | -5.44 | 0.06 | 4.94 |
| มีค | 4.45 | -4.16 | 11.09 | 7.10 | -2.79 | -6.06 |
| Q1 | 6.97 | -4.46 | 11.14 | 2.99 | 1.30 | -2.48 |
| เมย | 8.95 | -0.54 | -1.12 | 7.30 | 1.54 | -1.28 |
| พค | 9.69 | -4.53 | 3.72 | 10.84 | 1.99 | -4.46 |
| มิย | 12.68 | -5.14 | 6.56 | 7.11 | 1.30 | -2.93 |
| Q2 | 10.49 | -3.53 | 3.18 | 8.44 | 1.61 | -2.97 |
| H1 | 8.70 | -3.99 | 7.14 | 5.62 | 1.46 | -2.73 |
| กค | 4.18 | 0.01 | -1.96 | 6.62 | 3.63 | -0.65 |
| สค | -4.56 | 0.64 | 7.79 | 9.30 | 6.23 | -11.35 |
| มค-สค | 6.28 | -2.91 | 6.04 | 6.23 | 2.36 | -3.68 |
| กย | 4.16 | 5.56 | 0.39 | 7.89 | -5.86 | |
| Q3 | 1.15 | 2.12 | 2.01 | 7.98 | 1.22 | |
| ตค | 7.24 | 2.23 | -7.24 | 7.18 | 6.74 | |
| พย | 2.82 | 1.15 | 9.22 | 7.23 | -2.45 | |
| ธค | 5.36 | -0.17 | 5.15 | 0.26 | -1.16 | |
| Q4 | 5.17 | 1.09 | 2.08 | 4.88 | 0.98 | |
| H2 | 3.13 | 1.60 | 2.05 | 6.43 | 1.10 | |
| มค-ธค | 5.81 | -1.17 | 4.50 | 6.03 | 1.27 | |

อัตรายายตัว

หน่วย : ร้อยละ

| | 2557 | 2558 | 2559 | 2560 | 2561 | 2562 |
|-------|--------|--------|-------|-------|-------|--------|
| มค | -10.33 | -12.55 | -3.67 | 4.30 | 13.31 | 13.96 |
| กพ | -8.02 | 0.81 | -7.56 | 16.50 | 4.94 | -10.44 |
| มีค | -6.70 | -5.72 | 1.78 | 16.12 | -1.05 | -8.30 |
| Q1 | -8.45 | -6.26 | -3.11 | 12.21 | 5.41 | -1.41 |
| เมย | -5.89 | -5.66 | -8.92 | 11.74 | 8.65 | 0.72 |
| พค | 0.58 | -19.68 | 8.40 | 15.29 | 1.34 | 1.13 |
| มิย | -6.22 | 2.75 | -4.42 | 9.07 | 2.89 | -10.17 |
| Q2 | -3.82 | -7.90 | -2.01 | 12.02 | 4.15 | -2.78 |
| H1 | -6.18 | -7.09 | -2.56 | 12.11 | 4.78 | -2.10 |
| กค | 2.00 | -9.43 | -3.60 | 13.68 | 5.36 | -3.06 |
| สค | -11.54 | 2.71 | -0.13 | 9.65 | 21.59 | -21.07 |
| มค-สค | -5.84 | -6.25 | -2.38 | 11.99 | 7.01 | -4.98 |
| กย | 15.52 | -17.63 | 2.12 | 5.07 | 7.99 | |
| Q3 | 1.68 | -8.79 | -0.56 | 9.43 | 11.68 | |
| ตค | -2.13 | -9.02 | 3.19 | 7.63 | 8.76 | |
| พย | 0.32 | -1.15 | 1.72 | 6.93 | 11.77 | |
| ธค | -5.36 | -0.70 | 8.87 | 7.25 | -8.76 | |
| Q4 | -2.38 | -3.82 | 4.51 | 7.27 | 3.90 | |
| H2 | -0.34 | -6.37 | 1.98 | 8.32 | 7.73 | |
| มค-ธค | -3.31 | -6.72 | -0.26 | 10.15 | 6.29 | |

สำนักสารสนเทศ

และการบริการการค้าระหว่างประเทศ

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ

หมายเหตุ : ปี 2562 เป็นตัวเลขเบื้องต้น (28/06 กรมศุลกากรปรับข้อมูลปี 2561)